



Regionkontoret
Regional utveckling Sandra Sternad Fackel
Social hållbarhetsstrateg

Lokala nämnden Varberg

Medborgarlöfte 2020

Förslag till beslut

Lokala nämnden Varberg beslutar att

- anta medborgarlöftet 2020

Sammanfattning

Polisen och representanter från Varbergs kommun och Region Hallands lokala nämnd i Varberg har under 2019 analyserat den lokala lägesbilden samt det som invånare har gett uttryck för i polisens medborgardialoger. Utifrån denna bakgrund har årets förslag till medborgarlöfte tagits fram, med fokus på åtgärder som syftar till att öka tryggheten samt på sikt minska droganvändningen bland unga.

Lokala nämnden i Varberg föreslås bidra till medborgarlöftet genom fyra insatser:

- Fortsatt arbete med projektet Brobyggarna.
- Bidra till en trygghetsvandring med ungdomar runt den påbörjade simhallen i syfte att höra vad ungdomar önskar för en trygg miljö.
- Bidra till genomförandet av en föreläsning om narkotikamissbruk bland unga.
- I samverkan med övriga aktörer arrangera en föreläsning kring sociala medier med fokus på ungdomar.

Bakgrund

Sedan 2017 arbetar polisen och Varbergs kommun med medborgarlöften i Varberg, och sedan 2018 ingår även Region Hallands lokala nämnd i Varberg i arbetet. Polisen samordnar arbetet inom ramen för nätverket Trygg i Varberg då medborgarlöftet är en del av polisens styrmodell.

Polisen och representanter från Varbergs kommun och Region Hallands lokala nämnd i Varberg har under 2019 tillsammans analyserat den lokala lägesbilden samt det som invånare har gett uttryck för i medborgardialoger med polisen. Utifrån denna bakgrund har årets förslag till medborgarlöfte tagits fram, som kommer att fokusera på ungdomars situation i Varberg. Inom ramen för medborgarlöftet ryms framförallt åtgärder som syftar till att öka tryggheten samt på sikt minska droganvändningen bland unga.

Medborgarlöfte 2020

Målet med 2020 års medborgarlöfte är att polisen, kommunen och Region Halland tillsammans ska verka för en ökad trygghet i skolan och i det offentliga rummet. Parterna ska sträva efter att hitta unga personer i eller på väg in i ett missbruk och erbjuda hjälp. Parterna vill också öka kunskapen runt droger och doping generellt för att förbygga att unga personer testat dessa preparat.

Kopplat till medborgarlöftet finns nio insatser som aktörerna lovar att genomföra, varav Region Hallands lokala nämnd i Varberg är involverade i följande:

- Projektet Brobyggarna fortsätter att bedrivas under 2020 med syfte att stötta vissa ungdomar att komma tillbaka till en fungerande skolgång. Projektet bedrivs av Kultur- och fritidsförvaltningen tillsammans med skola, socialtjänst och Region Hallands lokala nämnd i Varberg.
- Det ska genomföras en trygghetsvandring med ungdomar runt den påbörjade simhallen i syfte att höra vad ungdomar önskar för en trygg miljö. Insatsen samordnas av berörda kommunala förvaltningar med hjälp av Region Hallands lokala nämnd i Varberg.
- Bidra till genomförandet av en föreläsning om narkotikabruk bland unga. Föreläsningen hålls av Erik Leijonmarck, generalsekreterare för ECAD (European cities against drugs), och fokuserar på hur vuxna kan motverka ungdomars missbruk. Föreläsningen bekostas av Länsstyrelsen i Halland men administreras genom Trygg i Varberg, samt med fika bekostat av Region Hallands lokala nämnd i Varberg.
- Erbjud kunskapshöjande insatser om sociala medier med fokus på ungdomar, som en fördjupning av tidigare genomförd verksamhet. Detta kommer ske i samverkan med relevanta aktörer från Varbergs kommun.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Enligt beslutad budget.

Regionkontoret

Jörgen Preuss
Regiondirektör

Katrin Håkansson
Nämndtjänsteman

Bilaga: **Medborgarlöfte 2020**

Styrelsens/nämndens beslut delges

Beslutet expedieras ej.

